
Netværksgruppeoplæg til Flemmings tale d. 23. januar 2011 v/ Sara Lorenzen  

Når drømme brister 

Kort resumé af talen 
Flemming talte i søndags om, hvad vi gør, når vores drømme brister, og hvor Gud er i det. 

Han talte om, at når vi føler, drømmen er slut, så har Gud altid en anden vej til målet. Som en GPS 

finder Gud altid en anden vej til hans mål med os. Han bliver ved og ved med at kalde på os og 

forsøge at lede os mod Ham og de drømme, Han har lagt i os. 

 

Som med røveren på korset ved siden af Jesus, hvor man ellers skulle tro, alt var tabt og faldet så 

meget på gulvet, som det kan, så får han alt ved at række ud mod Jesus: ”I dag skal du være med 

mig i Paradis!” 

 

Flemming sagde: Det store i livet med Gud er at det næste skridt altid er muligt. 

 

Vi har altid mulighed for at gribe ud efter Gud. Hans egen Ånd bor i os og længes efter at give os 

liv og lede os. Lad os læse, hvad Jesus sagde, da han mødte dem efter sin opstandelse: 

Tekst 
 

Om aftenen den samme dag, den første dag i ugen, mens disciplene holdt sig inde bag lukkede døre 

af frygt for jøderne, kom Jesus og stod midt iblandt dem og sagde til dem: »Fred være med jer!« Da 

han havde sagt det, viste han dem sine hænder og sin side. Disciplene blev glade, da de så Herren. 

Jesus sagde igen til dem: »Fred være med jer! Som Faderen har udsendt mig, sender jeg også jer.« 

Da han havde sagt det, blæste han ånde i dem og sagde: »Modtag Helligånden! Forlader I nogen 

deres synder, er de dem forladt, nægter I at forlade nogen deres synder, er de ikke forladt. 

Johannes 20; 19 – 23 

 

Jesus blæste den ånde, som er Gud selv, og som er den kraft, der oprejste ham fra de døde, i 

disciplene. Den ånd bor i os og kan Gud møde os ved, hvis vi giver ham lov. 

 

Når vi lader Guds Ånd møde os: 
 

1. Ændres vores perspektiv 

Vi ser, hvem vi virkelig er. Vi ser, hvem Gud virkelig er. Vi ser, hvor vi virkelig er. Vi er 

Guds elskede børn, købt fri af ham, der har al magt og er alt godt i sig selv til at leve for 

evigt i glæde med Ham og til Hans ære. 

 

2. Fyldes vi med fred 

”Fred efterlader jeg jer, min fred giver jeg jer; jeg giver jer ikke som verden giver. Jeres 

hjerte må ikke forfærdes, og ikke være modløst.” Joh. 14; 27. 

 



3. Ser vi sandheden 

Sandheden om os selv og den ulykkelige situation vi befinder os i, sandheden om vores 

oplevede uretfærdighed, sandheden om ondskaben i denne verden engang skal få en ende. 

 

Altså, Ånden er ikke alene alle drømmenes forudsætning, men Ånden korrigerer også vores liv og 

retter det ind efter Guds planer på ny. Jesus erstatter disciplenes drøm med en langt større drøm. 

Han giver dem kraft til at gøre mirakler og tilgive synder og invitere alle mennesker med i Hans 

rige af fred, glæde og retfærdighed. Og det kan kun ske ved Helligånden. 

 

Det er Helligånden som person og kraft der realiserer en langt større drøm. 

 

Det er helt bibelsk symptomatisk at når drømme korrigeres og fornys er det altid Helligånden som 

er på spil. 

 

 

Spørgsmål til refleksion og debat 
 

- Hvor meget tillid har du, hvis du skal være ærlig, til at Gud altid kan og vil føre dig mod 

målet, hvis du giver ham lov, lige meget hvad der er sket? 

 

- Hvordan kan du konkret i din hverdag række mere ud mod Guds Ånd og lade ham give dig 

kraft og lede dig? 

 

- Opmuntr eventuelt folk til at gå hjem og være alene med Gud og lade ham vise dem 

sandheden om, hvor de er, hvem de er, og hvem Han er. Det kræver mod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi ses på søndag til gudstjeneste! 



 

 

 

 

 

 

 

 


